
امام باقر )ع(: خداوند مردمان را آفرید و دانست که چه چیز مایه قوام 
و صحّت بدن آنهاست. پس ]استفاده از[ آن ها را برایشان حلال و مباح 

کرد و دانست که چه چیز به آنان زیان می رساند، از آنها بازشان داشت.

محبت فعال است. عشق بالغانه دوست داشتن است، نه دوست داشته 
شدن. فرد عاشقانه به دیگری می بخشد، »تسلیم« دیگری نمی شود.

آروین دیوید یالوم

بپوشم  جوشن و بر سر نهم تاج من آن رندم که گیرم از شهان باج   
فـرو نـاید سـر مـردان به نـامـرد   اگر دارم کشنـد مـانند حـلاج
بابا طاهر
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فرهنگسرای تخصصی رسانه 
سازمان فرهنگی اجتماعی 
ورزشی شهرداری اصفهان، 
دوره فشرده آموزشی زبان 
عربی ویژه ایــام اربعین را 
برای فعــالان رســانه ای، 
و  مجــازی  فعــالان 
تولیدکنندگان محتوا برگزار 

می کند.
فرهنگســرای  مســئول 
تخصصی رسانه با اعلام این 

خبر گفت: امسال خیل عظیمی از زائران ایرانی راهی کشور عراق می شوند و 
در راهپیمایی اربعین شرکت می کنند.

بهناز عابدی ادامه داد: از آنجا که بخش قابل توجهــی از این افراد به تولید 
محتواهای مختلف از جمله عکس، تولیدات مکتوب و مستند می پردازند که 
اگر با زبان آن کشور آشنایی داشته باشند، تعامل بهتری با مخاطب دارند و 

این امر در سطح کیفی تولیدات اثرگذار خواهد بود.
او با اشاره به برگزاری دوره فشرده زبان عربی افزود: این دوره در 10 ساعت 
به صورت پنج جلسه دو ساعته برنامه ریزی شده و شرکت کنندگان علاوه بر 

اصطلاحات کاربردی، با لهجه عراقی هم آشنا می شوند.
به گفته عابدی، علاقمندان تا 28 مرداد فرصت دارند از ساعت 8 الی 13 از 
طریق تماس با فرهنگسرای رسانه و شماره 35544096 اقدام به ثبت نام 

کنند.
مسئول فرهنگسرای تخصصی رسانه آشــنا کردن تولیدکنندگان محتوا، 
فعالان رســانه و فضای مجازی با زبان های بین المللی متناســب با حیطه 
فعالیت آنها را از رویکردهای فرهنگسرای رسانه در این دوره دانست و خبر 
داد: فرهنگسرای رسانه در آینده نزدیک دوره های دیگری را در حوزه زبان های 

بین المللی برای خبرنگاران و فعالان رسانه برگزار خواهد کرد.

ویژه فعالان رسانه ای، فعالان مجازی و تولیدکنندگان محتوا؛

دوره فشرده آموزشی زبان عربی ویژه ایام اربعین 
برگزار می شود

اصفهان
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 مدیرعامل انجمن خیرین مسکن ساز کشور گفت: در استان 
همدان برای 390 خانواده که حداقل دو عضو معلول داشتند، 
مسکن تأمین شده است. فرهاد خاکی پور در نشست هیئت 
امنای خیرین مسکن ساز استان همدان، اظهار کرد: مدت زمان 
فعالیت هیئت مدیره قبلی استان تمام شده بود و برخی افرادی 
که قبلًا فعالیت می کردند در اســتان حضور نــدارد بنابراین 
تصمیم به ترمیم هیئت امنا گرفتیم. وی با بیان اینکه انجمن 
خیرین مسکن ســاز با توجه به قانون جهش مســکن، اجازه 

ساخت مســکن را دارد، تصریح کرد: تلاش خیرین این است 
که خانه ها با قیمت تمام شده به دست مردم برسد البته برخی 
وظایف ما در قالب تعمیر، تکمیل و تجهیز خانه هاســت و ما 
می توانیم به خانواده ها کمک کنیم تا مشکل مسکن آن ها حل 
شود.مدیرعامل انجمن خیرین مسکن ساز کشور خاطرنشان 
کرد: ما برای طرح خانه اســتیجاری برنامه دادیم تا آن را در 

شهرهای جدید انجام دهیم.
وی با بیان اینکه انجمن ساخت 38 هزار مسکن را در دستور 
کار داشــته، مطرح کرد: تا الان 22 هزار واحد در کشــور به 

بهره برداری رسیده است.

خاکی پور خاطرنشان کرد: شاید جامعه هدف ما فقیر باشند 
اما حقیر نیستند و ما باید کار خوب و ماندگار برای مردم انجام 

دهیم چون عزیز و محترم هستند.
وی با بیان اینکه بیش از 14 هزار واحد به خانواده های دارای 
دو معلول یا بیشتر تحویل داده شده، گفت: در استان همدان 
برای 390 خانواده که حداقل دو عضو معلول داشتند، مسکن 

تأمین شده است.
 مدیرعامل انجمن خیرین مسکن ساز کشور خاطرنشان کرد: 
استان همدان بزرگانی دارد که حتی می توانند به استان های 
همجوار کمک کنند. خیرین ممکن است فرصت نداشته باشند 

اما دوست دارند با شفافیت کامل به اهداف برسند.
فرزاد تیموری، معاون عمرانی استاندار همدان در این جلسه، 
اظهار کرد: کشــور و مردم ما ازدیرباز دست خیر داشتند و در 
تمام امور خیریه مشارکت جدی داشتند و بعد از انقلاب، امکان 

توسعه تشــکل های مردم نهاد و مجامع خیریه بیش از پیش 
فراهم شــد.تیموری تصریح کرد: ثمــره کار خیرین در تمام 
حوزه ها بسیار شایسته و حائز توجه بوده است. مردم ما از کار 
خیر استقبال می کنند و در فطرت آن هاست که به این کارها 
ورود کنند.وی ادامه داد: ما وظیفه داریم باهم هماهنگ باشیم، 
موانع را مرتفع کنیم و بتوانیم زمینه حضور خیرین را فراهم 
کنیم. باید از تجارب گذشته استفاده کنیم تا بتوانیم یک تشکل 
پویا داشته باشیم.معاون عمرانی استاندار همدان خاطرنشان 
کرد: وضعیت مســکن در کشور در شــرایط خوبی نیست و 
بحرانی است. هزینه مسکن و اجاره خانه وحشتناک بالارفته 
و مردم مشکل دارند.مســعود رضایی، مدیرکل بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی در این جلسه اظهار کرد: همانطور که حضرت 
امام دستور دادند در راســتای حل مشکل مسکن محرومین 

می خواهیم از ظرفیت خیرین استفاده کنیم.

مدیرعامل انجمن خیرین مسکن ساز کشور خبر داد:

تأمین مسکن برای 390 خانواده دارای دو عضو معلول

 استان همدان
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صدای پای بحران از خیلی وقت پیش به گوش رسیده بود، موضوع از هشدار و خطر گذشته است و حالا شاهد نفس های آخر دریاچه ارومیه هستیم. دریاچه ای که زمانی عنوان ششمین دریاچه آب شور جهان، 
بزرگ ترین دریاچه آب شور خاورمیانه و بزرگ ترین دریاچه ایران را با خود به یدک می کشید، محل زندگی بسیاری از حیوانات مهاجر و بومی مثل فلامینگو، پلیکان، حواصیل و اردک بود و سالانه هزاران گردشگر 
را به خود جلب می کرد؛ حالا، تنها یک قدم تا خشکی کامل دارد و آمار حکایت از خشک شدن 95 درصد این تالاب بین المللی است. خبر تلخ خشکی ارومیه نه تنها آذربایجان بلکه برای کل ایران را متأثر خواهد 
سعید محمدزاده / خبرگزاری مهر کرد و حتی گفته می شود که »در صورت خشک شدن دریاچه، طوفان های نمکی به کشورهای همسایه نیز می رسند.«       

تصویر روز

منطقه دوازده شهرداری اصفهان  یلدا توکلی / گروه ایران
   tavakoli.yalda11@gmail.com یکی از مناطق وســیع شــهر

اصفهان است که وسعت منطقه 
دارای یک حریم 6745 هکتاری و محدوده قانونی 1478 هکتاری است و درواقع 
می توان وسعت آن را به اندازه شهر کاشان در نظر گرفت. منطقه 12 شهرداری 
اصفهان طبق طرح پیشــنهادی شــورای شــهر اصفهــان در خصوص طرح 
تقسیم بندی و محدوده های پیشنهادی شهرداری اصفهان و با عنایت به گسترش 
شــهر، در فروردین ســال 1386 از منطقه 8 تفکیک و به صورت رسمی آغاز به 
کارکرد. این منطقه از شمال به تقاطع بزرگراه آزادگان و جاده دیسمان در امتداد 
جاده دیسمان تا پل گز، از جنوب به امتداد خیابان بهارستان از تقاطع کاوه تا تقاطع 
خیابان امام خمینی، از شــرق به پل گز در محور بزرگراه معلم و خیابان کاوه تا 
سه راه ملک شهر )تقاطع خیابان بهارستان( و از غرب به محور خیابان امام خمینی 
از تقاطع خیابان بهارستان و محور بزرگراه آزادگان تا تقاطع جاده دیسمان محدود 
می شود. این منطقه به نوعی منطقه صنعتی نیز محسوب می شود و جمعیتی 143 

هزارنفری دارد که عمده آن را مهاجران تشکیل می دهند.
اجرای برنامه های فرهنگی با مشارکت مردم و کمک شهرداری

علی اکبر رسالت مدیر منطقه 12 شهرداری اصفهان است وی در جمع 
خبرنگاران به تشریح بیشتر منطقه و خدمات شهرداری در این منطقه پرداخت 
و گفت: 120 عنوان برنامه را برگزار و 430 اجرا در محله های منطقه داشتیم که 
در حدود 52.000 مخاطب جذب این برنامه ها شدند البته در حدود 40 درصد از 
برنامه ها به صورت مشارکتی برگزارشده است. درواقع تلاش شهرداری منطقه این 
است که برنامه ها و مراسم فرهنگی باقدرت بیشتری برگزار شود که محور اصلی 
آن فرهنگسراها هستند و حمایت های لازم ازلحاظ مالی و نیروی انسانی انجام شده 
است و تلاش شده است برنامه ها با مشارکت مردم و کمک شهرداری برگزار شود. 
وی متذکر شد که توسعه عدالت فرهنگی از اهداف جاری فرهنگی است و تلاش 
نموده ایم فعالیت های فرهنگی اجتماعی منطقه در تمام محلات منطقه به صورت 

عادلانه توزیع نماییم.
 افزایش دو برابری بودجه منطقه در سال جاری

وی در ادامه با تأکید بر اینکه در ســال جاری بودجه 390 میلیاردی به 

منطقه اختصاص یافته است اذعان داشت: این بودجه به نسبت سال گذشته در 
حدود 50 درصد افزایش داشته است، در سال جاری همچنین 144 پروانه ساخت 

و 102 پایان کار صادرشده است.
میدان علیخانی بزرگ ترین پروژه در دست اجرا

وی همچنین به اجرای بزرگ ترین پروژه های عمرانی در این منطقه اشاره 
کرد و اذعان داشت: بزرگ ترین پروژه عمرانی این منطقه پروژه میدان علیخانی 
است که با مساحت 5 هزار متر می تواند مستعد سرمایه گذاری باشد، همچنین 
ورزشگاه نگین دیگر پروژه مشــارکتی منطقه 12 است که بخش خصوصی در 
اجرای آن ما را همراهی می کند. وی در خصوص دیگــر پروژه های عمرانی این 
منطقه افزود: ورزشگاه عاشق آباد شــاخص ترین پروژه عمرانی این منطقه است 
که در زیربنا 700 متر تا اوایل ســال آینده به افتتاح می رســد، این ورزشگاه با 

بودجه 11 میلیاردی در منطقه عاشــق آباد فعالیت خواهد داشــت. رسالت با 
اشــاره به پروژه های آماده افتتاح این منطقه نیز اضافه کرد: پروژه بزرگراه معلم 
مشترک با منطقه 7 به زودی افتتاح می شود که می تواند مشکل مسافران که در 
ورود به اصفهان در دوراهی مشکل داشــتند، حل کند، همچنین پروژه خیابان 
صنعتگران با طول 500 متر، عرض 22 متر و مســاحت 11.000 مترمربع و با 
بودجه 53 میلیارد ریالی آماده افتتاح است. مدیر منطقه 12 با اشاره به پروژه های 
حمل ونقل و ترافیک این منطقه ابراز داشت: اصلاح هندسی خیابان بهارستان، 
تسهیلات حمل ونقل عمومی و خط کشی معابر ازجمله اقدامات شهرداری منطقه 
12 در حوزه حمل ونقل بوده است. وی ادامه داد: توسعه فضای سبز تفرجگاهی 
کیمیا، ساماندهی بوستان حکمت، توسعه سیستم قطره ای و تفکیکی، نورپردازی 
درختان، اصلاح نورپردازی و روشنایی بوستان ها، نصب اسباب بازی و کف پوش 

در پارک ها، اصلاح و نصب تابلوهای معابر و کوچه ها و آغاز نصب پلاک های جدید 
برای منازل محله های منطقه نیز در دست اجرا است. رسالت ادامه داد: روزانه 65 
تن زباله تر و 10 تن نخاله ساختمانی از این منطقه جمع می شود که مقدار زیاد آن 
 به دلیل مساحت زیاد منطقه است که به تنهایی به اندازه چندین منطقه شهرداری 

است.
عاشق آباد و محمودآباد دو محله مهم

وی بابیان اینکه محله های محمودآباد و عاشق آباد دو محله مهم منطقه 
هستند اضافه کرد: ترمیم بافت های فرســوده، ایجاد چمن مصنوعی در منطقه 
مهدیه، ترمیم میدان اصلی منطقه عاشق آباد، ایجاد فضای سبز و آزادسازی معابر 
ازجمله برنامه های پیش رو در این مناطق است. رسالت افزود: توجه ویژه به محلات 
محروم منطقه شامل محمودآباد، ناصرخسرو عاشق آباد برای ما خیلی مهم است 
و به صورت ویژه در دستور کار آیت، به عنوان مثال، بازیکده جهش در محمودآباد 
به صورت ویژه ای تجهیز شده و در اختیار شهروندان محمودآباد قرار گرفت. البته 
رفع آسیب های اجتماعی در محلات نیز ازجمله هدف های بسیار مهم بوده که در 
ابتدا این آسیب ها شناسایی شده و در مرحله دوم با اولویت بندی نسبت به رفع و 

کاهش این آسیب ها اقدامات مؤثری در محلات و فرهنگسراها داشته ایم.
برنامه های ویژه فرهنگی، اجتماعی و ورزشی در پیش رو

مدیر منطقه 12 شــهرداری اصفهــان ادامه داد: توســعه فرهنگی در 
محلات کمتر توســعه یافته با احداث فرهنگســرا در این محلات در سال آینده 
در دستور کارمی باشد. حمایت از مســاجد و مراکز فرهنگی که درگذشته نیز 
وجود داشته اســت در سال جاری و ســال آینده در منطقه، بســیار پررنگ تر 
خواهد شد. ترویج فرهنگ ایثار و شــهادت هم با هماهنگی و همکاری قرارگاه 
فرهنگی شمال شهر و امام جمعه محترم، ملک شــهر در کنگره شهدای شمال 
شهر به مناسبت روز مقاومت و ایثار مردم اصفهان در 25 آبان ماه جزو برنامه های 
مهم اســت، برای نوجوانان و بخصوص دختران نوجوان نیــز برنامه های مهمی 
در سال جاری خواهیم داشت. وی یادآور شــد که با احداث مرکز توانمندسازی 
بانو امامی و بهره برداری از این مرکز نیز در آینده نقش مؤثری در توانمندسازی 
 بانوان بد سرپرست و سرپرســت خانوار و ایجاد اشــتغال برای آن ها در منطقه 

خواهیم داشت.

مدیر منطقه ۱۲ شهرداری اصفهان در جمع خبرنگاران مطرح کرد:

میدان علیخانی بزرگ ترین پروژه در دست اجرا در منطقه ۱۲


